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fremkommer saa,: meget Afkom efter : en 
Foreningstyr som muligt; men Forudsæt- 
ningen er, at Tyren er et godt Individ og 
af god Afstamning; de daarlige Besæt- 
ninger, som maaske hverken ere kontro- 
lerede eller præmierede, trænge særlig 
haardt til at faa tilført nyt Blod. Da de 
neste Foreningstyre meget vel kunne be- 
dække de Køer, der føres til dem, kan 
jeg slet ikke .forstaa, hvorfor m a n  nu 
skulde have: Indskrænkninger i den Hen- 
seende. 

, Til Slut vil jeg gøre en Bemærkning 
angaaende Bestemmelsen om, at .præ- 
mierede Dyr ikke i de første to A at, efter 
Præmieuddelingsdatoen maa sælges til Ud- 
landet. Der var maaske ikke Glrund til 
at gøre Indvendinger derimod, hvis det 
kun gælder, saa længe Dyret er godt og. 
brugbart som Aylsdyr; men naar et Dyr 
er umulige som saadant, synes j eg rigtig- 
nok, at det bør overlades til Ejeren selv 
at tage Bestemmelse om, hvorvidt han vil 
lade det slagte her i Landet eller ,lade 
det eksportere som Slagtekvæg, naar han 
forud har godtgjort, at Dyret ikke er bru- 
geligt som Avlsdyr. Jeg tillader mig at 
henstille til den højtærede Minister og det 
kommende Udvalg at tage disse Spørgs- 
maal under Overvejelse. 

N. G. .,Jeus,en: Jeg vil kun gøre en 
kort Bemærkning for at understrege den 
Velvillie, hvormed den højtærede Minister 
udtalte sig om det af mig i Gaar rejste 
Spørgsmaal om den ret vigtige Gren in- 
denfor vort Landbrugsøkohomi, som Fjer- 
kræavlen er. Den højtærede Minister 
sagde, at hans Medvirken skulde det ikke 
komme til at mangle paa, naar Udvalget 
tog Sagen op, han. vilde give den al den 
Støtte, som ogsaa han mente, den for- 
tjente. Jeg mener, det er paaskønnelses- 
værdigt, og jeg vil have Lov til at under- 
strege det, thi jeg kan ikke andet end 
tro, at naar Udvalget kommer i Lag med 
dette Arbejde pg faar skaffet de nødven- 
dige Oplysninger baade herhjemme fra og 
fra Ddlandet, vil der komme et godt Re- 
sultat ud deraf. Dette Resultat hilser jeg 
paa Forhaand med Glæde. Jeg vil endog 

> I 홢 홢 I paa Forhaand hilse det med Glæde, at 
Sagen allerede nu, ved at der er slaaet 
til Lyd for den, har vundet Forstaaelse 
ikke blot hos den højtærede Minister, men 
ogsaa hos adskillige af dem, der have 
haft Ordet. her. Jeg nævner særlig det 
ærede Medlem ' for Randers Landkreds 
(Bjerre) og det ærede Medlem fra Nakskov 
(I)., Reventlow). Jeg tror, at Sagen derved 

er bragt ind i en Gænge, der, kan føre .,til. 
Resultater, som kunne faa Betydning og- 
saa i. økonomisk Henseende for vort Land- 
brug i det .hele. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet. 
for en kort B emærkning. 

Pinstrnp:  Jeg vil blot gøre det gærede 
Medlem fra Sønder, Vinge (Rasmus Hansen) 
opmærksom paa, at han ikke har fulgt,, 
hvad jeg har sagt, eller ikke Bar; læst, 
hvad jeg sagde forleden. Det fremgik 
nemlig af hans Udtalelse, at han troede,, 
det var min Mening, at naar Landbofor- 
eningerne skulde overtage Præmieringen 
af de ældre Dyr, skulde det foregaa paa 
hvert af de smaa lokale Skuer. Men jeg 
udtalte udtrykkelig,, at det var Forudsæt- 
ningen,* @'at', der var en Samvirken af Landbo- 
foreningerne indenfor hvert Amt, saaledes. 
at de samles paa eet Sted som hidtil. 

I  Anledning af en anden Udtalelse 
vil jeg sige, at jeg ikke har udtalt, at jeg 
foretrak de smaa Skuer, jeg har blot 
hævdet deres Berettigelse ved Siden af de 
større. Paa samme Maade som de større 
have deres Betydning, have de smaa deres 
Betydning for de lokale Interesser, for 
dem, der bo i Nærheden og ikke have Be- 
tingelserne for at komme til de større- 
Skuer. Det er ligesom med Landbofor- 
eningerne. Jeg foretrækker ikke de smaa 
for de store, thi de store ere ofte i Stand 
til at gaa i Spidsen og løfte Opgaver, som 
de smaa ikke kunne magte, men de smaa. 
have lige saa godt deres Berettigelse som 
de /store. 

,Formanden Folketingsmanden for 
Viborg Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

liasmus Hansen: Jeg vil blot sige, at 
saa har jeg ganske vist misforstaaet det 
ærede Medlem, naar han har udtalt Slgy 
som han nu siger. Saa er det muligt,; 
naar vi fik en saadan: Fællesledelse, ogsaa 
at kunne lægge Skuerne til Landbofor- 
eningerne, men saa bliver det jo noget lig 
hinanden. Det er dog et Spørgsmaal, der 
kan overvejes. 

Landbrugsministeren (Anders Nielsen): 
Det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) 
henviste til, at der den 1. Februar 1910 
var vedtaget en Resolution i Aarhus, og . 
idet han henviste /dertil, udtalte han sin 
Forundring pyer, at Landboforeningernes 


